



*Z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia
życzymy
Wszystkim Mieszkańcom
Naszej Gminy
wielu głębokich i radosnych
przeżyć, aby przy świątecznym
stole nie zabrakło światła
i ciepła rodzinnej atmosfery,
a w nadchodzącym
2015 roku
spełnienia marzeń,
wszelkiej pomyślności oraz
sukcesów w życiu zawodowym.*

*Wójt i Rady Gminy Rymań
oraz
Pracownicy Urzędu Gminy Rymań*

SZCZEGÓLNY CZAS

Zostało nam jeszcze kilka dni kalendarzowej jesieni. Do zimy, szczególnie nam starszym, nie bardzo się spieszy. Mroźne dni dodają energii i optymistycznie nastrajają. Zaczynamy już powoli myśleć o zbliżających się świątach. Pięknie rozświetlone świąteczne dekoracje od niedawna zdobią Rymań. Za nami już najważniejsze wydarzenie społeczne tego roku – wybory samorządowe. Wójtem na kolejną kadencję został p. Mirosław Terlecki. Ponownie doceniono Jego gospodarność i troskę o los swoich wyborców. Gratulujemy i życzymy ludzkiej życzliwości. W ostatnich

dniach wielu z nas bawiło się na imprezach andrzejkowych. Rada Rodziców z Rymania przygotowała zabawę, by wspomóc swoje konto. Dziękujemy rodzicom, którzy zawsze wspierają swoją pracą podobne inicjatywy. Po raz pierwszy w naszej gminie odbył się bal wszystkich świętych. Organizatorzy przygotowali wiele konkursów i niespodzianek. Uczestnicy balu przebrani za osoby święte, wykazali się zaskakująco dobrą znajomością życiorysów swoich patronów. Więcej o balu przeczytacie na kolejnych stronach. 6 grudnia swoje imieniny obchodził najbardziej

lubiany, szczególnie wśród dzieci, święty Mikołaj. Z tej okazji wielu z nas otrzymało symboliczne upominki. Na mikołajkowej zabawie 7 grudnia bawili się podopieczni fundacji „Słoneczko”. Od kilku dni nastął adwent. To wyjątkowy czas oczekiwania na święta Bożego Narodzenia. Pamiętajmy w tym okresie szczególnie o potrzebujących. W wielu naszych sklepach ustawione zostały kosze na produkty, które możemy ofiarować okazując wsparcie. Na wszystkie nadchodzące dni życzymy zdrowia i rodzinnych spotkań.

W.Z.

Niebezpieczny i Szkodliwy Barszcz Sosnowskiego w Gminie Rymań

Pod tą niepozorną nazwą kryje się bardzo niebezpieczna roślina, która może powodować dotkliwe oparzenia II a nawet III stopnia.



W Gminie Rymań rusza Program likwidacji barszczu Sosnowskiego.

Barszcz Sosnowskiego to roślina pochodząca z Kaukazu. Trafił do Polski w latach 70. XX wieku, był propagowany jako tania pasza dla zwierząt. Szybko okazało się jednak, że wartość paszowa barszczu Sosnowskiego jest znacznie mniejsza niż się spodziewano. Hodowla tej byliny wymknęła się spod kontroli. Barszcz zaczął wypierać z pól rodzime gatunki roślin. Niebezpieczny dla ludzi okazał się także jego zbiór, dlatego uprawę wstrzymano.

Barszcz jest inwazyjną i szkodliwą byliną ze względu na właściwości parzące i alergizujące, wywołuje reakcje skórne: zaczerwienienia, obrzęki, pęcherze. Walka z nim jest bardzo trudna ze względu na wysoki współczynnik rozmnażania tej rośliny, odporności na wiele herbicydów oraz konieczność wielokrotnego powtarzania zabiegów niszczących.

Początkowo barszcz Sosnowskiego pojawiał się na terenach ruderalnych, do których

należą rowy, przydroża, nasypy kolejowe, pobocza dróg, parkingi, szlaki turystyczne, nieużytki, następnie zaczął występować na odłogach, a obecnie staje się bardzo kłopotliwy w leśnictwie i na niektórych użytkach zielonych a niekiedy nawet na polach uprawnych.

Skuteczna realizacja Programu może pozwolić na zlikwidowanie populacji barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Rymań, jednak niezbędnym do tego celu jest wykonanie bardzo dokładnej inwentaryzacji miejsc występowania tej rośliny, ponieważ pozostawienie jej niewielkich skupisk doprowadzi do szybkiego odrodzenia się populacji.

Określenie lokalizacji i arealów występowania barszczu Sosnowskiego konieczne jest do ustalenia wysokości kosztów niezbędnych do podjęcia działań związanych ze zwalczaniem tej rośliny w roku 2015 i w latach następnym.

W związku z powyższym apeluje się do osób, które bezpośrednio zetknęły się lub wiedzą o miejscach występowania barszczu Sosnowskiego (również na terenach prywatnych) o przekazanie tej informacji do Urzędu Gminy w Rymaniu do Podinspektora ds. Ochrony Środowiska Grażyny Krzyżanowskiej (pokój nr 21) – tel. 943534821.

G.K.

Bezpłatna zbiórka zużytych opon !!!

Wójt Gminy Rymań informuje, że 20 grudnia 2014 roku (sobota) na terenie Gminy Rymań zostanie przeprowadzona zbiórka zużytych opon.

W ramach zbiórki będą przyjmowane **opony z samochodów osobowych**, pozbawione zanieczyszczeń typu ziemia, darń.

Nie będą odbierane opony pochodzące z samochodów ciężarowych i maszyn rolniczych.

Zużyte opony powinny być wystawione w taki sposób, aby nie zagrażały bezpieczeństwu, do godziny **9.30** w wyznaczonych miejscowościach:

DĘBICA - przy przystanku
LESZCZYN - przy sklepie
RYMAŃ - na osiedlu przy ulicy Polnej
RZESZNIKOWO - przy sali wiejskiej
STARNIN - przy sali wiejskiej
KINOWO - przy sali wiejskiej



JARKOWO - przy sali wiejskiej
GORAWINO - przy sali wiejskiej
DROZDOWO - przy szkole

Składanie innych odpadów jest zabronione.

Przypominamy, iż właściciele samochodów przy zakupie nowych opon mogą oddać zużyte opony sprzedawcy.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do wzięcia udziału w zbiórce.

Słodka Niedziela

każda druga niedziela miesiąca



"Bogactwem nie jest ten kto posiada, lecz ten kto daje." – św. Jan Paweł II

Zapraszamy

włączyć się do akcji

podziękuj Bogu za talent, jakim Cię obdarował

upiecz ciasto

DOCHÓD ze sprzedaży – ewangelizacja dzieci i młodzieży
w Parafii św. Szczepana w RYMANIU

Akcję koordynuje p. Wiesia Zięba

ZADŹWOŃ i potwierdź swój udział tel. **943583023**

PULS RYMANIA

Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

78-125 Rymań • ul. Szkolna 7 • Tel. 94 35 83 127

www.ryman.pl • ug@ryman.pl

Zespół redakcyjny: Krystyna Golik, Karolina Usarek, Irena Justyńska, Henryka Zięba.

Współpraca: Tadeusz Dach, Edmund Kaźmierski, pracownicy Urzędu Gminy, nauczyciele ZSP w Rymaniu.

Skład i druk: Drukarnia „Dom Judy”, 72-200 Nowogard, ul. Bohaterów Warszawy 7a, Nakład 800 egz.

I SESJA NOWEJ RADY

28 listopada br. odbyła się pierwsza sesja nowej Rady Gminy Rymań kadencji 2014 – 2018 zwołana przez Komisarza Wyborczego. W Radzie zasiada dziesięciu radnych z poprzedniej kadencji, a tylko pięciu to osoby debiutujące w roli samorządowca.

Zgodnie z art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym obrady otworzyła i do chwili wyboru nowego przewodniczącego Rady, sprawnie poprowadziła Radna Grażyna Pakos.

Na wstępie Pani Agnieszka Bany – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Rymaniu wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego, po czym przystąpiono do złożenia ślubowania, które odbyło się w ten sposób, iż po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem radnego wywołani kolejno radni wypowiadali słowo „ślubuję”, niektórzy dodając zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”.

W dalszej części spotkania Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Rymaniu wręczyła Panu Mirosławowi Terleckiemu zaświadczenie o wyborze na wójta, po czym wszyscy zebrani usłyszeli: *Obejmując urząd wójta gminy, uroczyste ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg* – mówił Mirosław Terlecki podczas uroczystego ślubowania. Było to jego trzecie ślubowanie na stanowisku Wójta Gminy Rymań.

Następnie w głosowaniach tajnych,

jednogłośnie, dokonano wyboru przewodniczącego Rady, którym ponownie został Radny Mirosław Ekiert oraz wiceprzewodniczącego, którym po raz drugi została Radna Anna Dworek.

Najbliższy czas to okres intensywnej pracy radnych, którzy muszą ustalić składy komisji stałych rady oraz uchwalić nowy budżet na nadchodzący rok.

Nowej Radzie życzymy owocnej pracy, wzajemnego zrozumienia i podejmowania wielu mądrych i korzystnych decyzji dla zrównoważonego rozwoju naszej gminy.

A.T.

Wybraliśmy władze samorządowe na kadencję 2014 – 2018

16 listopada 2014 roku odbyły się wybory samorządowe. W tym dniu wybieraliśmy radnych i wójta na kadencję 2014 – 2018. W naszej gminie wybory wójta zostały rozstrzygnięte w I turze.

Wójtem Gminy Rymań
po raz trzeci został wybrany
Pan Mirosław Terlecki.

Wiesław Biernacki - okręg nr 11

Grażyna Pakos - okręg nr 12

Krzysztof Sielicki - okręg nr 13

Roman Pietrasz - okręg nr 14

Radnymi Rady Gminy Rymań zostali:

Mariola Figurska - okręg nr 15

Małgorzata Andrusiów - okręg nr 1

Anna Sierecka - okręg nr 2

Grzegorz Soćko - okręg nr 3

Mirosław Ekiert - okręg nr 4

Anna Dworek - okręg nr 5

Zyta Makarewicz - okręg nr 6

Hubert Cienkusz - okręg nr 7

Andrzej Ostrysz - okręg nr 8

Grzegorz Ruciński - okręg nr 9

Katarzyna Chabera - okręg nr 10

Wybory samorządowe to najtrudniejsze do zorganizowania wybory i dlatego szczególne podziękowania należą się wszystkim Członkom Gminnej Komisji Wyborczej i Obwodowych Komisji Wyborczych za duże zaangażowanie i pomoc w przeprowadzeniu tych wyborów. Jest nam niezmiernie miło, że mimo kłopotów z funkcjonowaniem systemu informatycznego, protokoły z wynikami głosowania z Gminy Rymań zostały przekazane i zaakceptowane przez Krajowe Biuro Wyborcze bez żadnych problemów i zastrzeżeń.

Dziękujemy również mieszkańcom za aktywny udział w wyborach. Frekwencja w naszej Gminie była stosunkowo wysoka i wyniosła ponad 50 % (frekwencja w kraju – 47,4 %).

Wszystkich zainteresowanych szczegółami wyników głosowania zachęcamy do sprawdzenia strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Rymań (BIP), gdzie pod zakładką „Wybory samorządowe 2014” znajduje się wizualizacja wyborów.

Wszystkim wygranym gratulujemy i życzymy sukcesów w realizacji planowanych i oczekiwanych przez społeczność Gminy zadań i wyzwań.

/K.G./

Kurs Filip

Czy spotkałeś w swoim życiu Boga? Osobiście, twarzą w twarz? Czy rozmawiałeś z Nim? Czy jadłeś z Nim śniadanie, czy byłeś z Nim w kinie, na spacerze? Czy miałeś kiedyś niezbitą pewność, że jest, że słucha, że rozumie? Czy dotykałeś Jego szat, Jego ran? Czy ocierałeś pot z Jego ciała, a może czułeś, jak On ociera Twój pot i opatruje Twoje rany? Czy stawałeś przed Nim jak przed królem, z wrażenia nie mogąc wykrztusić słowa? Czy może z niedowierzaniem patrzyłeś, jak schyla się i z miłością całuje Twoje stopy? Czy spotkałeś takiego Boga?

A taki Bóg się w Tobie zakochał!

I to jest propozycja dla Ciebie: On sam - Jezus Chrystus!

Niezależnie od tego, ile masz lat, gdzie pracujesz, jakie masz pasje, czy czu-

jesz się szczęśliwy czy wręcz przeciwnie - po prostu: DAJ SIĘ ODNALEŹĆ JEZUSOWI!!

Kurs Filip jest jedną z odpowiedzi na wezwanie Jana Pawła II do Nowej Ewangelizacji. Zawiera odmienny w formie, żywy i prosty przekaz Dobrej Nowiny skierowany do współczesnego człowieka. Adresowany jest zarówno do osób, które chcą doświadczyć miłości Boga, jak i do tych, które nie wierzą, że jest to w ogóle możliwe. Mogą w nim uczestniczyć zarówno ci, którzy widzą bezsens, zniewolenie i grzech w swoim życiu, jak i ci, którzy tego nie dostrzegają.

Koinonia Jan Chrzciciel z Błotnicy oraz „Gałązki Oliwne” z Rymania serdecznie zapraszają Cię na to niezwykłe wydarzenie.

B.O.

Jezus czeka

26 listopada 2014 r. o godzinie 17.00 w kościele parafialnym pw. Św. Szczepana w Rymaniu mogliśmy po raz pierwszy uczestniczyć w Nabożeństwie w intencji uzdrowienia.

Nabożeństwo prowadził ks. Bogusław Fortuński – koordynator wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej.

Był to czas wyjątkowej modlitwy, która zjednoczyła nas przy ołtarzu. Klęcząc dziękowaliśmy i uwielbialiśmy Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Chwila, która do głębi poruszyła nasze serca to moment, kiedy kapłan podchodził do każdego z osobna z Monstrancją. Wtedy to sam Pan Jezus pochylał się nad nami, dotykał nas, uzdrawiał. Odczuwaliśmy Jego bliskość – dotykając szat. Były łyzy radości i wzruszenia, a także „spoczynki w Duchu

Świętym”. Miłość Chrystusa złączyła nas w jedną rodzinę. Jezus naprawdę nas kocha!

Po adoracji każdy z uczestników, kto chciał i czuł potrzebę modlitwy wstawienniczej, miał sposobność, aby z niej skorzystać. Modlitwą wstawienniczą wraz z kapłanem posługiwali się członkowie wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym „Gałązki Oliwne” z Rymania.

Musimy sobie uświadomić, że Pan Bóg jest Bogiem żywym, wystarczy tylko przyjść do kościoła, otworzyć serce na Sakramenty Święte, a Pan Jezus sam będzie działał. Zaufaj Panu już dziś!

Krystyna Dąbrowska

SPOTKANIE, KTÓRE ZMIENI TWOJE ŻYCIE

KURS FILIP



10 - 11 STYCZNIA 2015
PARAFIA ŚW. SZCZEPANA W RYMANIU
SALA WIEJSKA W DĘBICY

ROZPOCZĘCIE: 10 STYCZNIA O GODZ. 10.00
ZAKOŃCZENIE: 11 STYCZNIA O GODZ. 15.00
PROWADZENIE: KOINONIA JAN CHRZCIEL - OAZA BŁOTNICA

INFORMACJE I ZAPISY:
„Gałązki Oliwne”, Rymań
e-mail: galazkioliwne@gmail.com, tel. 608 25 12 73

W związku ze śmiercią i pogrzebem

meo Taty -

śp. Stanisław Kempa

- 15.11.2014 r.

Wszystkim Parafianom, Wspólnotom istniejącym przy Parafii św. Szczepana w Rymaniu, Urzędow i Instytucjom z terenu naszej Gminy Rymań, Kapłanom z Dekanatu Świdwin, Kapłanom - kolegom Kursowym, Kapłanom z Urzędów z Kurii Biskupiej w Koszalinie, biskupowi Edwardowi Dajczakowi - ordynariuszowi naszej Diecezji Koszalińsko - Kołobrzeskiej, Kapłanom z Diecezji Legnickiej, jak również Parafianom z mej rodzinnej Parafii, gdzie żył, pracował i modlił się mój Tata, czy też Rodzinie – z serca wyrażam moje i mej rodziny podziękowanie za solidarność okazaną w modlitwie za duszę zmarłego STANISŁAWA, złożone kondolencje, udział w pogrzebie na Dolnym Śląsku, odprawione i zamówione Msze za Stanisława.

Z błogosławieństwem Bożym
na dalsze Wasze kochani Boże postawy życia -
ks. Krzysztof Z. Kempa

Proboszcz z Rymania i zarazem Wicedziekan Dekanatu Świdwin

HOLYWIN czyli Bal Wszystkich Świętych w Rymaniu

30 października w sali wiejskiej w Rymaniu zamiast tradycyjnych zajęć świetlicowych odbył się po raz pierwszy Bal Wszystkich Świętych. Zamiast zabawy z upiorami, dyniami, wiedźmami, kościotrupami czy strachami, mogliśmy się bawić z naszymi świętymi patronami, przyjaciółmi dzieci i dorosłych, którzy są w niebie. Motywem przewodnim balu było hasło „Gdy dobra zabawa jest DOBRA”. Na przybycie do sali wiejskiej w Rymaniu dzieci boże duże i małe czekał darmowy poczęstunek i wata cukrowa, która cieszyła się dużym powodzeniem. W programie przewidziano zabawę taneczną oraz konkursy sprawnościowe tematycznie związane z cnotami świętych. Zwieńczeniem balu był konkurs na najciekawszy strój.

Komisja pod przewodnictwem ks. Krzysztofa Kempy nie miała łatwego zadania z wyborem zwycięzców. W sali pojawiła się plejada świętych i aniołów. Wśród nich mogliśmy zobaczyć dzieci jako św. Kingę, św. Franciszka, bł. Matkę Teresę z Kalkuty, Maryję, św. Annę, św. Piotra, św. Dominika Savio, św. Alfonsę, św. Amelię, św. Józefa, św. Jana Pawła II i wiele innych. Również dorośli włączyli się do zabawy wcielając się w postaci św. Moniki, bł. Bogumiły, bł. Karoliny Kózkówny, św. Jadwigi, św. Krystyny i inne. Wszyscy, którzy wykreowali wybraną świętą postać i wykazali się wiedzą o jej życiu, otrzymali upominki. Wyróżnieni uczestnicy zostali zaproszeni do „nieba – na scenę”, gdzie wręczone zostały atrakcyjne nagrody. Przebieranie się za świętych, prezentowanie swojej nowej „tożsamości”, to doskonaliły sposób promowania świętości i dobra zabawa.



Impreza odbyła się dzięki zaangażowaniu rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia świetlicowe oraz wsparciu Rady Sołectkiej z Rymania, UG w Rymaniu, ZSP w Rymaniu, Firmy „Florex”, Caritas. Radością napawa fakt, że nowa idea zabawy spotkała się z zainteresowaniem lokalnej społeczności, co jest inspiracją do dalszych działań.

B.O.



Szanowni Rodzice, Uczniowie, Przyjaciele i Pracownicy Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu

*Z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia
wiele dobra, radości ze spotkań z bliskimi,
czasu pełnego szczęścia,
spokoju i ludzkiej życzliwości,
a w Nowym 2015 Roku odwagi
w zmienianiu swojego życia na lepsze
życzy*

Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu

Z okazji
Świąt Bożego Narodzenia,
Składamy Wam serdeczne życzenia.
Niech Wam święta miłe będą,
Z dźwiękiem śpiewu i kolędą.
Z Wigilią tuż po zmroku,
I w radosnym Nowym Roku.

*Wdzięczna za okazywane
nam dobro, wspólnota Caritas*

ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA

Niech nadchodzący czas Bożego Narodzenia, pomaga nam zrozumieć w aurze naszej wiary, jeszcze mocniej znaczenie tego historycznego wydarzenia z udziałem żywym Boga pośród nas – Jezusa, w klimacie świętych małżonków i rodziców zarazem Maryi i Józefa.

Poszanowania wzajemnego w przykładowych rodzinach, wzajemnego przebaczenia urazów, dobroci wybiegającej na co dzień i wobec innych bliźnich. A częsta modlitewna zaduma i rozważanie prawd Bożych we wspólnocie sakramentalnej Kościoła Chrystusowego, niech pomaga osiągać pełniejsze szczęście na każdy dzień Nowego A. D. 2015 Roku.

ks. Krzysztof Z. Kempa

- Proboszcz z Rymania i Wicedziekan Dekanatu Świdwin

NASZA HISTORIA

Płonino (niem. Krlshagen)

To niewielka miejscowość znajdująca się na północ od Rzesznikowa. Powstała jako folwark majątku w Rzesznikowie na początku XIX wieku.

W 1864 miejscowość zamieszkiwało 11 mieszkańców, w 1885 – 5, w 1895 - 18, a w 1905 - 23 mieszkańców.

Gospodarstwo to w 1939 roku obejmowało obszar 117 ha, w tym 90 ha ziemi ornej, 15 ha łąk i pastwisk oraz 11 ha lasu. Na początku XX wieku zarządzał tym Wilhelm Strong, który w 1908 roku sprzedał posiadłość za 98 000 marek Theodorowi Ziemer, który był właścicielem majątku do 1945 roku.

Pierwsze informacje o ówczesnym folwarku pojawiły się już na początku XIX wieku. Odnotowane nazwy miejscowości były następujące:

- 1846 – Karlshagen,
- 1868-1893 – Carlshagen,
- do 1945 - Karlshagen,
- 1945- 1950 Karolówka (Karolino),
- 1948 – Płonino.

Co ciekawe, do dziś można usłyszeć w mowie potocznej nazwę Karolówka, którą określano znajdującą się tam fermę trzody chlewnej dawnego PGR.

Według onomasty Andrzeja Chludzińskiego,



skiego, niemiecka nazwa miejscowości wywodziła się od nazwy osobowej Karol. Drugim jej członem było „hagen”, które wg niego można tłumaczyć jako m.in. ogrodzenie, przysiółek, poręba, wybudowanie.

Po drugiej wojnie światowej nawiązano do starej nazwy Karol-ówka czy też Karol-ino. Po kilku latach jednak wymyślono nową nazwę Płonino. Pochodzi ona od przymiotnika *płony*- co można tłumaczyć jako jałowy, nieurodzajny – w odniesieniu do jakości gleby. Jak się okazuje polscy

językoznawcy wcale nie brali pod uwagę faktu, jakiej jakości jest ziemia znajdująca się w Płoninie, która wcale nie jest taka jak wynikałoby z nazwy.

Przedstawmy jeszcze za A. Chludzińskim formy pochodne:

do/z Płonina, w Płoninie,
przymiotnik: płoniński,
nazwa mieszkańców: płoninianin, płoninianka.

Opracował Tadeusz Dach
www.gorawino.net

ZABAWOWO I POWAŻNIE

28 listopada w Szkole Filialnej w Dębicy odbyły się andrzejki. Wychowawcy wszystkich klas przygotowali dla dzieci wróżby oraz zabawę taneczną.

3 grudnia uczniów klas 0 odwiedzili panowie ze Straży Miejskiej z Gościna. Celem spotkania było zapoznanie z podstawowymi zasadami ruchu drogowego. Panowie przygotowali ciekawe zajęcia angażujące całą grupę dzieci, na koniec wszyscy otrzymali kolorowanki oraz baloniki.

D.K.



SUKCES TO NIE PRZYPADEK

Często tak bywa, że koniec roku kalendarzowego to okazja do pewnych podsumowań i zestawień. W szkołach to również **zapowiedź zbliżającego się czasu klasyfikacji za 1. półrocze**. Zazwyczaj ci, którzy systematycznie pracowali, dziś bez obaw, wręcz z satysfakcją patrzą na propozycje ocen wystawianych przez nauczycieli. Natomiast uczniowie, którzy nie do końca wykorzystali swoje możliwości i okazji stwarzane przez szkołę, mają jeszcze szansę na poprawę swoich wyników, wystarczą tylko chęci i odrobina wysiłku. **A sposobności do rozwijania zainteresowań i zdolności uczniów w ZSP w Rymaniu jest bardzo wiele:** od uczestnictwa w unijnym projekcie, poprzez udział w różnych konkursach, zawodach, przeglądach,

po uroczystości i imprezy okolicznościowe. Za nami właśnie szereg zrealizowanych działań, w trakcie których mogliśmy przekonać się, jak **mamy zdolne dzieci i młodzież**. Odważnie i z humorem swoje umiejętności wokalne i aktorskie prezentowali uczniowie w czasie Dnia Edukacji Narodowej, doceniając jednocześnie wysiłek pracowników szkoły. Wiele wzruszeń dostarczyło spotkanie z okazji Święta Niepodległości, w czasie którego oryginalną część artystyczną dodatkowo uświetnił występ chóru „Kombatant” z Kołobrzegu. Do udanych wydarzeń zaliczymy również długo wyczekiwaną zabawę andrzejkową i mikołajkowe prezenty. Z kolei występ uczniów na temat walki z AIDS dostarczył sporo cennych i nowych informacji,

podobnie jak spotkania ze specjalistami, m.in. z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej czy Komendy Powiatowej Policji z Kołobrzegu. Za nami również eliminacje rejonowe konkursów przedmiotowych i interdyscyplinarnych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Tu nasi uczniowie również zaznaczyli swoje miejsce, osiągając zadowalające wyniki. **Niebawem 2. półrocze, kolejne zadania i jak to z nowym rokiem bywa, mocne postanowienia i duży zapas sił. Jednak by wszystkiemu podolać, warto pamiętać, że sukces to nie dzieło przypadku, ale wynik systematycznej i ciężkiej pracy.**

I.J.



Światowy Dzień Pluszowego Misia w grupie „Motylki”!

Oddział przedszkolny w Starninie świętował 25 listopada Światowy Dzień Pluszowego Misia.

Na czym świętowanie polegało? Przedszkolaki przyniosły do szkoły swoje przytulanki.

W centrum uwagi były oczywiście misie. Przede wszystkim pluszowe! Dzieci wysłuchały krótkiej historii pluszowego misia i przedstawiły swoich ulubieńców kolegom. W czasie zajęć śpiewały o nich piosenki, tańczyły z nimi, a z samego ranka zaprosiły je

do wspólnych ćwiczeń porannych. Przeprowadziły się wraz z misiami na drugi brzeg rzeki bacząc, by nie wpadły do wody.

Poznały tryb życia i zwyczaje niedźwiedzia brunatnego i polarnego. Wykonały obrazki przedstawiające niedźwiadki techniką origami. W chwilach wytchnienia, w ciszy i spokoju obejrzały przygodę Misia Colargola i Uszatka. Podczas Dnia Misia nie zabrakło piosenek, zabaw i radosnego nastroju.



Nasze niedźwiadki z origami.



Historia pluszowego misia.

Dzień Pluszowego Misia

26 listopada w oddziale przedszkolnym w Drozdowie obchodziliśmy Świątowy Dzień Pluszowego Misia. Wszystkie dzieci przyniosły swojego najlepszego przyjaciela- niezastąpioną przytulankę przy zasypianiu.

Na zajęciach zapoznały się nie tylko z historią pluszowej zabawki, ale również poznały misie- książkowych i filmowych bohaterów.

Andrzejki

W zaczarowany świat magii i wróżb 28 listopada przeniosły się dzieci ze Szkoły Filialnej w Drozdowie. Spotkanie andrzejkowe rozpoczęło się magicznymi słowami „Andrzeju nasz dobrodzieju dobrą wróżbę daj”. Wróżki przepowiadały dzieciom

przyszłość, m.in. jaki zawód będą wykonywać w przyszłości, czy też czego powinny się wystrzegać.

Czas pomiędzy wróżbami urozmaicały zabawy przy piosenkach. Andrzejki dostarczyły wszystkim uczestnikom wielu niezwykłych przeżyć i emocji.

Mikołajki

W piątek, 5 grudnia pomimo braku białego puchu w naszej szkole, pojawił się Mikołaj w świetnym humorze. Wszystkie dzieci przygotowały Świętemu program artystyczny, recytowały wierszyki, śpiewały piosenki. Wykonały również piękne laurki.

Gość z Laponii oprócz tego, że obdarował naszych milusińskich prezentami, również recytował i śpiewał piosenki ze swojego dzieciństwa. Spotkanie z Mikołajem minęło w bardzo miłej atmosferze. Dzieci były zachwycone.



Andrzejkowy zawrót głowy

W wigilię Andrzeja w naszej szkole dzieci klas I-III i oddziału przedszkolnego mogły poznać „swoją przyszłość”. W zaczarowanej „sali wróżb” wróżka przepowiadała przyszłość w sprawach sercowych i matrymonialnych. Dzieci poznały znaczenie kolorów, magicznych przedmiotów i liczb. Nie zabrakło czarodziej-

skich zaklęć i daru w postaci grosika r z u c a n e g o do wody po to, by wróżby spełniły się. Andrzejkowe zabawy dostarczyły dzieciom wiele radości, niezwykłych przeżyć i emocji.



Mikołajki

Za oknami brak śniegu, ale świąteczny nastrój zawitał już do naszej szkoły 5 grudnia. Tradycyjnie, jak co roku o tej porze, pojawił się w szkole niezwykle Gość. Dzieci od razu go poznały, gdy tylko usłyszały dzwonek na korytarzu – to święty Mikołaj. Dotarł do szkoły z wielkimi workami prezentów. Obdarował nimi wszystkich uczniów, nie pominął nikogo. Najwięcej frajdy dostarczył najmłodszym dzieciom, które mocno wierzą w świętego Mikołaja. Mikołajowi towarzyszyła w tym roku Śnieżynka.



„ŚNIADANIE DAJE MOC”

7 listopada uczniowie klas I-III i OP naszej szkoły wzięli udział w akcji edukacyjnej „Śniadanie daje moc”. Celem akcji było zwiększanie świadomości na temat zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie dziecka.

O pomysł włączenie się uczniów naszej szkoły do akcji zostali odpowiednio wcześniej powiadomieni rodzice oraz sami zainteresowani – uczniowie. Wszyscy spisali się na medal, wspólnie przygotowanie śniadania było okazją do wymiany wielu cennych uwag dotyczących zasad zdrowego żywienia, zaś degustacja należała do najprzyjemniejszego momentu pobytu w szkole.



Oto kanapki trzecioklasistów



Oto kanapki pierwszoklasistów



Zabawa Mikołajkowa dla niepełnosprawnych

7 grudnia 2014 r. w sali wiejskiej w Rymaniu odbyła się zabawa mikołajkowa dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu naszej gminy, której organizatorem była Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Słoneczko” oraz Urząd Gminy w Rymaniu. W zabawie wzięło udział ponad 90 osób. Wśród nich zaproszeni goście: Prezes Fundacji - Z. Pabińska, Wójt Gminy - M. Terlecki, W-ce Dyrektor ZSP - I. Justyńska, Kierownik GOPS - A. Więcek, Sołtys - M. Kiełkowski, przedstawiciele stowarzyszenia z Kołobrzegu: M. Szmidt, U. Baniak, W. Rabiej i M. Chojnacki. Imprezę rozpoczęli podopieczni naszej Fundacji piosenką Majki Jeżowskiej „Wszystkie dzieci nasze są”, którą zaprezentowali 8 listopada na V przeglądzie piosenki w Kołobrzegu. Następnie odbyła się inscenizacja baśni „Czerwony Kapturek” w wykonaniu wspierających nas wolontariuszy i dzieci ze świetlicy wiejskiej. Punkt kulminacyjny stanowiło pojawienie się św. Mikołaja z workiem bogatych paczek. Wszyscy świetnie się bawili. Przygrywał nam niezawodny Szymon Hładuń. Serdeczne podziękowania kieruję na ręce mam oraz Pawła i Franciszka Makarewiczów za przepyszne wypieki. Dziękuję również A. i G. Rogalskim, J. i D. Gadula, I. Szczurowskiej. Szczególne słowa uznania należą się B. Szczęśniak, M. Hawrylak, A. Korytowskiej, M. Kuroń, M. Terleckiemu i M. Kiełkowskiemu.

Krystyna Fijołek

Tak apetycznie wyglądały stoły przygotowane przez Panie Krystynę Sierecką, Dorotę Rucińską, Janinę Czystow i przedszkolaki

Do najprzyjemniejszych momentów akcji „Śniadanie daje moc” należało samodzielne tworzenie kanapek z przygotowanych produktów i ich konsumpcja.



W przedszkolnej rodzinie

11 listopada 2014 r. w naszej szkole odbyła się tradycyjnie uroczystość pasowania na przedszkolaka. Dwanaścioro dzieci zadeklarowało swoją przynależność do przedszkolnej rodziny.

W uroczystości brali udział uczniowie, wychowawczynie klasy 2 i 3, rodzice pasowanych przedszkolaków oraz Pani Prezes Stowarzyszenia – Grażyna Pakos.

Uroczyste ślubowanie poprzedził przygotowany specjalnie na tę okazję program artystyczny grupy przedszkolnej i uczniów klasy 2 i 3.

Najważniejszym jednak, kulminacyjnym punktem uroczystości był akt pasowania przez Panią Dyrektorkę oraz wręczenie pamiątkowych dyplomów i upominków.

Po uroczystym pasowaniu, zarówno

dzieci jak i zaproszeni goście, udali się do szkolnej stołówki, gdzie zasiedli przy wspaniale zastawionych stołach, z mnóstwem domowych wypieków oraz innych słodyczy.

Z ogromnym entuzjazmem dzieci dzieliły się swoimi wrażeniami, które na długo zostaną w ich pamięci.

Uroczystość obfitowała w wiele emocjonujących oraz niezapomnianych momentów i na pewno zapisze się trwale w historii przedszkola.

Milena Malec



„ EKOLOGICZNIE NA DWÓCHKÓŁKACH ”

Uczniowie Szkoły Filialnej w Dębicy we wrześniu 2014 r. wzięli udział w konkursie plastycznym promującym ekologiczne pojazdy przyszłości. Konkurs został zorganizowany przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Organizatorzy ocenili 200 prac. Na najwyższe wyróżnienie zasłużył uczeń klasy III Sebastian Sworowski, który zajął I miejsce.

W listopadzie gościliśmy w naszej szkole przedstawicieli szczecińskiej drogówki, którzy wręczyli zwycięzcy nagrodę, a pozostałym uczniom podarowali kamizelki odblaskowe, mające zapewnić naszym wychowankom bezpieczeństwo podczas wycieczek i spacerów.

Mamy nadzieję, że zdobycie przez naszego ucznia pierwszego miejsca w konkursie na szczeblu wojewódzkim, będzie zachętą dla innych i pozwoli im uwierzyć w swoje możliwości. DN



PROJEKT W LICZBACH

4 listopada 2014 r. odbyło się uroczyste podsumowanie i zakończenie projektu „Jesteśmy aktywni” na szczeblu powiatowym. Z tej okazji przygotowaliśmy dane statystyczne dotyczące wszystkich lat realizacji projektu. W latach 2008 – 2014 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu na realizację projektu otrzymał kwotę **681 190,53 zł** z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie. Dzięki tym pieniądzom objęto wsparciem **101 osób (w tym 85 kobiet i 16 mężczyzn)**. Spośród tych osób, które uczestniczyły

w szkoleniach zawodowych, różnych warsztatach, wyjazdach i spotkaniach integracyjnych **43 osoby** w 6 m-cy po zakończeniu udziału w projekcie podjęło zatrudnienie (42,57% osób przeszkolonych – dane z lat 2008 – 2013). Przy realizacji projektu przez cały okres jego trwania pracowało łącznie 9 pracowników – pracownicy socjalni, kierownik, księgowy i informatyk. Powyższe dane pokazują, że wielu ludzi miało okazję bezpłatnie skorzystać z wielu ciekawych i niezwykle potrzebnych działań, które otworzyły ich na ry-

nek pracy, pozwoliły uwierzyć w siebie i swoje możliwości i zmienić swoje życie. Wszystko, co dobre kiedyś się kończy, z tego miejsca serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom, że chcieli być aktywni i dziękuję za ich udział w projekcie, dziękuję Pani Kierownik i pracownikom GOPS, że mogłam z Wami pracować, nabierać doświadczenia i poznawać, jak wygląda praca pracownika socjalnego.

Agnieszka Bany
Pracownik socjalny
ds. projektów unijnych GOPS

TO JUŻ OSTATNIE ZAKOŃCZENIE

Tegoroczna edycja projektu systemowego „Jesteśmy aktywni”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej była już ostatnią w trakcie realizacji projektu. Uroczyste zakończenie wyznaczono na 18 grudnia 2014 r., kiedy to ostatni uczestnicy pożegnają się z projektem i zakończą serię działań dla nich zaplanowanych. 27 listopada uczestnicy edycji 2014 wzięli udział w szkoleniu pierwszej pomocy pediatrycznej, które dostarczyło im niezbędnej wiedzy, jak radzić sobie w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia swoich dzieci. Zainteresowanie szkoleniem było bardzo duże, a grupa zadowolona z udziału w nim. W grudniu beneficjenci projektu korzystali również z poprawy wizerunku osobistego, w ramach którego skorzystali z

usług fryzjersko – kosmetycznych. Szczególnie panie były zadowolone z efektu, zgodnie stwierdziły, że to działanie dodało im pewności siebie, pozwoliło poczuć się dobrze w swoim ciele i że warto czasem zrobić coś tylko dla siebie. Ostatnim działaniem w ramach zawartych przez uczestników kontraktów socjalnych było weekendowe szkolenie kulinarne – weekend cooking, które odbyło się na terenie miasta Kołobrzeg w Villi Victoria. Uczestnicy podczas szkolenia mieli okazję poznać ciekawe przepisy na tanie i smaczne gotowanie, nauczyli się przystrajać potrawy i dekorować stoły, ponadto podczas wspólnej biesiady wymieniali się przepisami kulinarnymi i doświadczeniami, jakie zapewnił im udział w projekcie. Na

twarzach uczestników gościł uśmiech i zadowolenie, wszyscy zgodnie stwierdzili, że udział w projekcie był dla nich przygodą, którą będą miło wspominali jeszcze przez długi czas. Kolejny raz jako realizatorzy projektu „Jesteśmy aktywni” zostaliśmy utwierdzeni w przekonaniu, że warto realizować takie przedsięwzięcia. Projekt przygotował uczestników do powrotu lub też wkroczenia na rynek pracy nie tylko teoretycznie ale i mentalnie. Pewność siebie, która znacznie w nich wzrosła oraz otrzymana wiedza są dobrym narzędziem, które miejmy nadzieję, że dobrze wykorzystają i będą realizowali się jako pracownicy.

*Agnieszka Bany
Pracownik socjalny
ds. projektów unijnych GOPS*



Dla podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych oraz dla godnej opieki medycznej seniorów .

W organizację wszystkich imprez związanych z akcją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na terenie Gminy Rymań, oprócz Urzędu Gminy włączyły się:

Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy

Rady Sołeckie w Gorawinie, Drozdowie i Rymaniu

Pałac w Rymaniu

Datki do puszek kwestorskich będzie zbierało 30 wolontariuszy, będą to w szczególności uczniowie Zespołu Szkół Publicznych Rymaniu oraz Strażacy.

Imprezy towarzyszące całej akcji odbędą się w salach wiejskich w Drozdowie, Gorawinie oraz w Pałacu w Rymaniu. **Szczegółowe scenariusze poszczególnych imprez prześlemy w późniejszym terminie.**

Już dziś wiemy, że wszyscy uczestnicy poszczególnych imprez będą się świetnie bawić, a przy okazji osiągniemy właściwy cel całego przedsięwzięcia, jakim jest zbieranie pieniędzy „dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów”.

Jeśli ktoś zachce wspomóc w dowolny, dogodny dla siebie sposób, to bardzo gorąco zachęcamy i zapraszamy. Cel całego przedsięwzięcia jest bardzo szczytny – więc liczymy na duże wsparcie wszystkich ludzi dobrej woli, których w naszym środowisku nie brakuje.

Kontakt ze Sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy:

Urząd Gminy w Rymaniu (tel. 94 3583127, 94 3534823); Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu (tel. 3583220).

SZTAB WOŚP PRZY URZĘDZIE GMINY W RYMANIU

- „SZEŃ” SZTABU – BOGUMIŁA SZCZĘŚNIAK

Serdecznie dziękuję wszystkim wyborcom, którzy oddali na mnie swój głos w wyborach do Rady Powiatu Kołobrzeskiego w dniu 16 listopada 2014 roku.

*Jest mi niezmiernie miło i czuję się wyróżniony dzięki tak dużemu Państwa poparciu. Będę starał się służyć jak najlepiej mieszkańcom Gminy Rymań oraz całego okręgu nr 5, aby nie zawieść Państwa zaufania.
Z wyrazami szacunku Ryszard Hawańczak*

Składam gorące podziękowania wszystkim wyborcom, którzy mimo wszystko oddali na mnie głos w wyborach samorządowych 16 listopada 2014 roku.

Nowo wybranym Radnym życzę realizacji zamierzeń i celów oraz spełnienia obietnic wyborczych.

*Z wyrazami szacunku
Irena Maciąg*

DZIĘKI SPONSOROWI

Sołectwo Kinowo pozyskało dodatkowe środki na rzecz mieszkańców swojej miejscowości. Dzięki sponsorowi – Bankowi Zachodniemu BZW BK oddział w Kołobrzegu jeszcze w grudniu zostanie zorganizowana zabawa choinkowa dla dzieci i młodzieży z sołectwa Kinowo. Pozyskane środki finansowe pozwolą na zorganizowanie słodkiego poczęstunku dla naszych milusińskich oraz zapewnią wizytę Świętego Mikołaja. Bardzo dziękujemy Bankowi Zachodniemu za okazane dobro i pomoc przy zorganizowaniu zabawy dla dzieciaków. To wielka radość, że dobro innych jest ważne dla ludzi, którzy mogą i chcą pomagać.

Dziękujemy!!!

*Soltys i Rada Sołecka
Sołectwa Kinowo*

Bank Zachodni WBK

 **Grupa Santander**

Szanowni Państwo
Pragniemy gorąco podziękować licznemu gronu naszych wyborców, którzy w tegorocznych wyborach samorządowych oddali na nas swój głos. Niezmiernie cieszy fakt, iż obdarzyli nas Państwo tak dużym zaufaniem, udzielając swego poparcia, za co serdecznie wszystkim dziękujemy. Tym samym pragniemy zapewnić, że jako Radni Gminy będziemy pracować na wspólne dobro sołectwa i naszej gminy.

Serdecznie dziękujemy.
**Radni Gminy Rymań z Sołectwa Gorawino
Grażyna Pakos, Krzysztof Sielicki**

Szanowni Mieszkańcy Gminy Rymań, Powiatu Kołobrzeskiego i całego okręgu Nr 3, Koleżanki i Koledzy !

Doczekaliśmy się ogłoszenia ostatecznych wyników wyborów samorządowych z 16 listopada, które okazały się bardzo dobre dla kandydatów na Radnych do Gmin, Powiatu i Sejmiku Województwa z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego.

„Bóg, Honor, Ojczyzna – to wartości, które są dla mnie najważniejsze i którymi kieruję się w domu, rodzinie, pracy zawodowej i społecznej – a człowiek jest tu najważniejszy. Kocham, służę, wychowuję, żądam” – z tym mottem startowałem w wyborach do Rady Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, ale to również wartości uznawane przez wielu naszych kandydatów.

Dziś w imieniu swoim i naszych kandydatów na radnych bardzo, bardzo dziękuję za głosy oddane na mnie i kandydatów z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego. Dziękuję za patriotyzm lokalny, bo tak naprawdę najważniejsze jest to, na kogo głosujemy w wyborach samorządowych. Wielu jest społeczników, którzy poświęcają swój czas dla dobra innych, a poparcie np. w wyborach bardzo cieszy, dodaje skrzydeł, mobilizuje do dalszej pracy oraz utwierdza w przekonaniu, że warto jest pracować dla dobra mieszkańców i wyborców. Jeszcze raz bardzo dziękuję!!!

Korzystając z okazji chciałbym pogratulować wszystkim radnym wybranym do Rady Gminy i Rady Powiatu, jak również gratuluję Wójtowi Mirosławowi Terleckiemu wyboru na kolejną kadencję. Życzę Państwu powodzenia oraz owocnej współpracy i pracy na rzecz mieszkańców Gminy Rymań.

Z Ludowym Pozdrowieniem
Prezes ZG PSL w Rymaniu
Lech Bany